

بهره‌برداری از ۱۹ طرح آبرسانی به روستاهای محروم در استان همدان

همدان – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: ۱۹ طرح آبرسانی به روستاهای محروم استان با حضور استاندار همدان افتتاح و مورد بهره‌برداری ساکنین این روستاها قرار گرفت.

با بهره‌برداری از این پروژه‌ها، درحال حاضر ۱۹ روستای محروم استان از طریق خط انتقال آب، از این نعمت بهرمند و آب آشامیدنی سالم در اختیار آن‌ها قرار گرفت.در آئین افتتاح همزمان این پروژه‌ها که حاج اکبر براهیمی پدر آبرسانی ایران و خیر بزرگ کشور و فرمانده سپاه انصارالحسین(ع) همدان در آن حضور داشتند، تقاهم نامه آبرسانی به ۷۲ روستا در سطح استان منعقد گردید. استاندار همدان در این مراسم گفت: افتتاح دهها پروژه تأمین آب شرب روستاهای محروم استان همدان که با حضور حاج علی اکبر ابراهیمی، پدر آبرسانی ایران در روستای سیاه دره مولسان از توابع بخش مرکزی نهاوند انجام شد، روز بسیار مبارک و خجسته‌ای برای استان همدان و شهرستان نهاوند رقم خورد.قاسمی فرزاد از انعقاد تقاهم‌نامه‌های با خیر کشوری خبر داد و افزود: در اجرای این تقاهم نامه آبرسانی برای ۷۲ روستای محروم استان به برکت عدد مبارک شهدای دشت کربلا با اعتباری بالغ بر ۱۶۰ میلیارد تومان انجام می‌شود. وی بیان کرد:سپاه و قرارگاه سازندگی در زمینه خدمت‌رسانی به مناطق محروم اعم از آبرسانی، بخش سلامت و کرونا و بهسازی روستاها مشارکت فعالی در کارهای خیر داشته و دارد. استاندار همدان گفت:سردار شهید سلیمانی همواره به خدمت به محرومین تأکید داشتند به همین دلیل، این طرح و پروژه به نام سردار شهید حاج قاسم سلیمانی نام‌گذاری شده است.

معرفی سرپرست اداره گاز گمیshan

گمیshan – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: طی حکمی ازسوی علی طالبی مدیرعامل شرکت گازاستان گلستان، عبد الوجید نوربانی بعنوان سرپرست اداره گازشهرستان گمیshan منصوب گردید. در این نشست مدیرعامل شرکت گازاستان گلستان ضمن تشکر از تعاملات و همکاری بسیار خوب فرمانداری گمیshan گزارشی از وضعیت گازرسانی و خدمات ارائه شده شرکت در شهرستان ارائه نمود.

در دیدار مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لوتوس روسیه با مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی توافق شد:

همکاری بیشتر جهت فعال‌سازی کریدور شمال جنوب

رشت– خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: سرگئی میلووشکین، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لوتوس آستراخان روسیه بهمراه معاونین و تعدادی از سرمایه‌به گذاران این منطقه ضمن گفتگو با مهندس علی اوسط اکبری مقدم، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، از بخش‌های مختلف مجتمع بندری کاسپین و فاز تجارت و گردشگری سازمان دیدار به عمل آورد و با امکانات و زیرساخت‌های ایجاد شده ظرف سalueهای اخیر آشنا شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این نشست با ارائه تحلیلی از اهمیت نقش منطقه ویژه لوتوس و آزاد انزلی در گسترش مناسبات دو کشور، ظرفیت دو بندر انزلی و کاسپین را که در محدوده این منطقه مشغول به فعالیت می‌باشند را ۱۹ پست اسکله و ۱۱ میلیون تن در سال اعلام کرد و اظهار داشت: توسعه زیرساخت‌های حمل و نقلی و ترانزیتی یکی از مهمترین راهبردهای تعیین شده ازسوی دولت جمهوری اسلامی است که در استان گیلان و منطقه آزاد انزلی در قالب اضافه شدن ۶ پست اسکله جدید به این دو مجتمع بندری، ظرفیت نقل و انتقال کالا به ۱۵ میلیون تن افزایش پیدا می‌کند. وی با اشاره به افزایش سرعت طرح اتصال منطقه آزاد انزلی به خط ریل سراسری و فرصت‌های جدیدی که از طریق وصل شدن بندار دریای خزر به بندار خلیج فارس و دریای عمان برای ترانزیت بین‌المللی به وجود می‌آید، پیشنهاد سرمایه‌گذاری بخش خصوصی ایرانی و روسی در بنادر دو طرف را مطرح کرد و افزود: احداث اسکله،سیلو و انبارهای عمومی،مخازن نگهداری مایعات و سردخانه‌ها و بندر کاسپین و بندر اسکله سراسرمان به صورت BOT؛ برگزاری نشست مشترک سرمایه‌های گذاران دو کشور به منظور آشنایی با ظرفیت‌های همکاری دو طرف؛ تشکیل شورای هماهنگی مناطق آزاد ایران و مناطق ویژه اقتصادی روسیه که در کریدور شمال–جنوب قرار دارند و برگزاری نمایشگاه توانمندی‌های بندار حاشیه دریای خزر را می‌توان به عنوان مهمترین محورهای توسعه همکاری‌های دو جانبه در مسیر توسعه مرادات اقتصادی دو کشور در دستور کار قرار داد. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لوتوس جایگاه منطقه آزاد انزلی به عنوان دروازه ورود به ایران و مهمترین محور کریدور شمال–جنوب را تشریح نمود و با اشاره به عزم دولت فدرال روسیه جهت توسعه مناسبات دو کشور در حوزه‌های مختلف به ویژه همکاری‌های ترانزیتی و حمل و نقل، اضافه کرد: ایجاد محدوده ویژه اقتصادی جدید در آستراخان و یک بندر جدید؛ به منظور توسعه زیرساخت‌های لازم جهت گسترش همکاری‌های تجاری روسیه با ایران در مسیر اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ترانزیت کالا با کشور هند ازسوی دولت روسیه درحال انجام می‌باشد که تا پایان سال ۲۰۲۳ فاز نخست این دو طرح آماده بهره‌برداری می‌شود.

سندج – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس دادگستری استان کردستان کشف و شناسایی شبکه سازمان یافته غیرمجاز را مهم‌ترین اقدامات شاخص دستگاه قضا عنوان کرد و گفت: با ورود دستگاه قضا و کشف جرایم و مصادیق فساد اداری ۵۰۴ پرونده مفاسد اقتصادی، شامل اختلاس، ارتشا، تضییع وجوه دولتی، استفاده غیرمجاز و غیرقانونی از اموال دولتی در دادگستری مورد رسیدگی قرار گرفته است.

حجت‌الاسلام حسینی به مناسبت فرا رسیدن هفته قوه قضائیه در جمع خبرنگاران استان کردستان مهمترین اقدام در حوزه فساد اداری و مالی شناسایی، کشف و انهدام شبکه ساخت و ساز غیرمجاز در شهرهای بود که افرادی در خارج از این مجموعه هم دخیل بودند.رئیس کل دادگستری کردستان با اشاره به اینکه در سال گذشته ۲۱ واحد تولیدی تعطیل و دارای مشکل احیا و برای ۳۲۵ نفر جوان کردستانی اشتغال ایجاد شده است، اعلام کرد: هم‌اکنون بررسی مشکل ۱۹ واحد تولیدی دیگر در استان درحال بررسی است.وی حمایت دستگاه قضایی از حوزه تولید در استان را جزو

تأکید استاندار گیلان و سفیر فنلاند در توافق همکاری‌ها



رشت – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: استاندار گیلان و سفیر فنلاند در ایران، با برشمردن ظرفیت‌های استانی و کشوری، بر توسعه همکاری‌ها تأکید کردند. عباسی در دیدار «کاری کاهیلوتو»، استان گیلان را دارای ظرفیت‌های فراوان کشاورزی، تجاری و گردشگری دانست و گفت: برای گسترش روابط با همه کشورها اراده‌ای جدی داریم.وی گیلان را قطب مهمی در توسعه اقتصاد داخلی برشمرد و با اشاره به سیاست دولت سیزدهم برای توسعه روابط با همه کشورها، بر آمادگی این استان برای تقویت روابط همه جانبه با فنلاند تأکید

چاپهار – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: در بازدید سفیر جمهوری ارمنستان در ایران از بندر چاپهار و نشست با سرپرست اداره کل بندر و دریانوردی استان در بندر شهید بهشتی، راههای توسعه همکاری‌های بازرگانی و تجاری از طریق بندر چاپهار و از میدا هندوستان بررسی شد. آرسن اوآکیان در این نشست، با بیان اینکه ارمنستان به دنبال سرمایه‌گذاری در حمل و نقل ترانزیتی و انجام خدمات لجستیکی در چاپهار است اظهار کرد: استفاده از امکانات بندر چاپهار از چند جنبه برای ما قابل اهمیت است و ما مایل هستیم که کالاهای ما از هندوستان به چاپهار و از چاپهار به ارمنستان بیایدو همچنین گفت: ارمنستان مسیر خوبی برای ترانزیت کالا به دریا هست و ایجاد همکاری بین ارمنستان، ایران و هند از طریق چاپهار برای ما علاقمندی ایجاد کرده است. سرپرست اداره کل بندر و دریانوردی استان نیز در این نشست با اشاره به اشتراکات فرهنگی

شیراز– خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان فارس درگفت‌وگو با خبرنگاران، با بیان اینکه بالغ بر ۳۶۰ میلیون مترمکعب آب در سال از منابع مختلف در این استان به دست می‌آید گفت: بالغ بر ۴۰ درصد از این آب هدر می‌رود. صادق پور با بیان اینکه علیرغم نبود آمارهای دقیق، اما بخش مهمی از این هدر رفت، سهم استفاده کنندگان غیرمجاز است، گفت: نصف هدرروی آب به دلیل استفاده غیرمجاز است.

سمنان – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس کل دادگستری استان سمنان از احیای و بازگشت به چرخه تولید ۹۹مشرکت و واحد تولیدی در سال گذشته خبر داد و افزود:در راستای این حمایت‌ها هزار و ۵۰۰کارگر به محیط کار بازگشته است.

عبداللهی راه‌اندازی سامانه‌های رخداند انتظامی در کلانتری‌ها، سامانه استعلام سوابق محکومیت‌های مالی و سامانه استعلام سوابق اموال و دارایی اشخاص را از فعالیت‌های دادگستری استان سمنان در سال گذشته عنوان کرد و افزود: این سامانه‌ها با هدف جلب رضایت شهروندان و تسهیل در دسترسی و برطرف کردن موانع راه‌اندازی شده است. وی گفت: در سال ۱۴۰۰، تعداد ۱۲ هزار نفر از مردم استان سمنان

اتمام برداشت گندم در سیستان و بلوچستان



زاهدان – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: معاون بهیبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: کار برداشت گندم از ۲۶ هزار و ۱۵۰ هکتار از گندمزارهای سیستان و بلوچستان که از نیمه فروردین امسال شروع شده بود به اتمام رسید. امان اله طوقی افزود: امیدواریم با توسعه کشت‌های قراردادی و افزایش قیمت خرید تضمینی گندم توسط دولت،

شرستان

رئیس دادگستری استان خبر داد:

بررسی ۵۰۴ پرونده مبارزه با فساد اقتصادی در کردستان



دستگاه قضا برشمرد و گفت: تاکنون یک هزار و ۶۵ هکتار از اراضی ملی رفع تصرف شده است. دادستان مرکز استان کردستان با اشاره به قلع و قمع یک هزار و ۳۲۴ فقره (۷۶۹ هکتار) از اراضی منابع طبیعی در سال گذشته، تصریح کرد: در سال جاری نیز تاکنون ۲۱۰ فقره تصرف

رشت – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: استاندار گیلان و سفیر فنلاند در توافق همکاری‌ها

رشت – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: استاندار گیلان و سفیر فنلاند در ایران، با برشمردن ظرفیت‌های استانی و کشوری، بر توسعه همکاری‌ها تأکید کردند. عباسی در دیدار «کاری کاهیلوتو»، استان گیلان را دارای ظرفیت‌های فراوان کشاورزی، تجاری و گردشگری دانست و گفت: برای گسترش روابط با همه کشورها اراده‌ای جدی داریم.وی گیلان را قطب مهمی در توسعه اقتصاد داخلی برشمرد و با اشاره به سیاست دولت سیزدهم برای توسعه روابط با همه کشورها، بر آمادگی این استان برای تقویت روابط همه جانبه با فنلاند تأکید

تاریخی بین ایران و ارمنستان، افزود: دورنمای همکاری‌های اقتصادی، تجاری و ترانزیتی دو کشور روشن و رو به جلو خواهد بود. روانیخسر در ادامه افزود: به دلیل عدم دسترسی ارمنستان به دریا؛ با وجود مرز مشترک زمینی بین ارمنستان و ایران، بندار جمهوری اسلامی ایران در جنوب خصوصا بندر چاپهار ظرفیت مناسبی برای انجام تبادلات تجاری ارمنستان با سایر کشورها از طریق چاپهار خواهد بود.وی با بیان پروژه اتصال اقیانوس هند به دریای سیاه که این روزها مطرح هست اضافه کرد: قرار گرفتن ارمنستان در این مسیر ترانزیتی بین ایران و گرجستان به عنوان نقطه اتصال دهنده و پل ترانزیتی چاپهار به بندار شرق دریای سیاه خصوصا بندر «پوتی» در گرجستان خواهد بود که کمک زیادی به انتقال سریع و ارزان محموله ترانزیتی از این مسیر در مقایسه با مسیر دریایی کانال سوئز خواهد کرد. وی اضافه کرد: بازار بزرگ کشورهای اوراسیا و تمایل این کشورها به انجام تبادلات کالایی

مدیرعامل آیف‌ا فارسی:

بیش از ۴۰درصد آب آشامیدنی به هدر می‌رود

و‌ی با بیان اینکه امکان برخورد قضایی با همه استفاده کنندگان غیرمجاز، به دلیل گستردگی و تنوع، وجود ندارد، گفت: اولویت اول، فرهنگسازی، اطلاع‌رسانی و آگاهی بخشی است، باید تعداد انشعابها یا برداشت‌های غیرمجاز کاهش یابد تا در نهایت به نقطه مواجهه قانونی و قطع انشعاب موارد باقیمانده پرداخت.مدیرعامل شرکت آبفای فارس با بیان اینکه، همواره میزان مصرف آب در نیمه اول سال بیشتر بوده است، گفت: طی سه ماه اول امسال ۵۰ میلیون مترمکعب آب در فارس مصرف

احیای ۶۹ واحد تولیدی در استان سمنان

به مسئولین قضایی این استان مراجعه نموده و در بهار سال جاری نیز ۶هزار و ۸۰۰ نفردر ملاقات چهره به چهره مشکلات خود را به گوش مسئولین دستگاه قضای استان رسانداند. رئیس کل دادگستری استان سمنان از رضایت ۸۲درصد مردم استان سمنان در ۳ماه اول سال۱۴۰۱خبر داد و افزود:متوسط زمان رسیدگی در اجرای احکام علی رقم افزایش ۱۷درصدی پرونده‌ها ۶۸ روز است، عبداللهی همچنین از کاهش ۸/۱درصدی ورود به زندان‌های استان خبر داد و افزود:در سال ۱۴۰۰تعداد هزار و ۲۵۵ نفر از زندانیان در در بهار سال جاری ۲۸نفر از زندانیان از بند رها شدند.

وی با اشاره به اینکه درحال حاضر محکوم مالی زن در زندان‌های استان وجود ندارد گفت:منظیع زندانی که بابت مهریه زندانی باشد در زندان‌های مردانی در خصوص تخلفات تجاوزی نیز یک نوبت آگهی می‌نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد اوباشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به این نشورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

قاضی شورای حل اختلاف شماره ۱۹ هفشجان – نعمت اله سلیمانی

آگهی دعوت سهامداران شرکت پترو نصب آریا (سهامی خاص) ثبت شده به شماره ۳۹۸۸۵۹ و شناسه ملی ۱۰۹۶۰۰۱۴۱۸۹ جهت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت ۸ صبح که در تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۰ در محل قانونی شرکت تشکیل می گردد حضور بهمراه رسانند.

دستور جلسه:

اتخاذ تصمیم در خصوص:

مجمع عمومی فوق العاده :

۱- انحلال

هیئت مدیره

جمهوری اسلامی

دیدار سرپرست و جمعی از مدیران دانشگاه علوم پزشکی گلستان با جانباز دوران دفاع مقدس

گرگان – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: در راستای طرح دیدار یاران و به منظور ارج نهادن به مقام جانبازان و ایثارگران دوران دفاع مقدس کل فیروز ی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گلستان و جمعی از مدیران با حضور در منزل جانباز دوران دفاع مقدس سید جمال حسینی در فضایی صمیمی با وی و خانواده‌اش دیدار و گفتگو کردند.

در این دیدار سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گلستان ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دوران دفاع مقدس آرامش و امنیت کشور را مبرهن رشادت‌ها و ایثارگری‌های این عزیزان دانست.

همچنین سید جمال حسینی نیز در این دیدبار به بیان خاطراتی از دوران جنگ تحمیلی پرداخت.

تولید بیش از یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون کیلووات ساعت انرژی در نیروگاه بندرعباس

بندرعباس – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: معاون بهره‌برداری شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان گفت: انرژی تولیدی نیروگاه بندرعباس در سه ماه اول سال ۱۴۰۱ از مرز یک میلیارد و ۴۱۶ میلیون و ۹۲۰ هزار کیلووات‌ساعت گذشت. مهدی مرادی با اشاره به مشارکت این نیروگاه در جذب بار رکتیو سلفی جنوب شرق کشور و تصحیح ولتاژ منطقه، اظهار داشت: از این میزان انرژی تولیدی یک میلیارد و ۴۱۱ میلیون و ۶۱۰ هزار کیلووات ساعت سهم واحدهای بخار و پنج میلیون و ۳۲۰ هزار کیلووات ساعت سهم واحدهای گازی بوده است.معاون بهره‌برداری نیروگاه بندرعباس خاطرنشان کرد: این نیروگاه درخرداد ماه اسسال نیز بالغ بر ۶۷۹ میلیون و ۱۲۰ هزار کیلووات‌ساعت انرژی تولید کرده است.مرادی در پایان افزود: نیروگاه بندرعباس با ۴ واحد بخاری و ۲ واحد گازی با ظرفیت یک‌هزار و ۳۲۰ مگاوات به عنوان بزرگترین نیروگاه جنوب شرق کشور، نقش بسزایی در پایداری شبکه برق سراسری و تأمین برق استان دارد.

رئیس کل دادگستری استان اعلام کرد: تشکیل ۱۷۵۳۶ پرونده تمام الکترونیک در دادگستری سیستان و بلوچستان طی سال گذشته

زاهدان – خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: رئیس کل دادگستری سیستان و بلوچستان گفت: سال گذشته ۱۷۵۳۶ فقره پرونده تمام الکترونیک در دادگستری سیستان و بلوچستان تشکیل شده است.

حجت الاسلام مصطفوی گفت: در این مدت نیز چهار هزار و ۷۶۷ فقره می‌باشد. وی بیان داشت: بیش از ۲۸۹ هزار پرونده در سال گذشته رسیدگی شده و موجودی پرونده‌ها درحال حاضر۳۷هزار پرونده می‌باشد.وی در عین حال به این موضوع هم اشاره کرد که تعداد پرونده‌های وارده در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ افزایش داشته است. براساس اعلام رئیس کل دادگستری سیستان و بلوچستان پارسل میانگین وقت رسیدگی در شعب عدلیه استان کمتر از ۳۰ روز و میانگین وقت نظارت نیز کمتر از ۷۰ روز بوده است.او همچنین گفت: تعداد پرونده‌های کثیرالشاکی ۷۲ فقره بوده که در سال گذشته ۵۹ پرونده رسیدگی و مختومه شده است. حجت‌الاسلام علی مصطفوی نی با اشاره به رفع تصرف ۱ هزار و ۷۳۲ هکتار از اراضی ملی و منابع طبیعی این استان در سال گذشته افزود:درجلساتی که سال ۱۴۰۰ در زمینه شورای حفاظت از اراضی ملی و منابع طبیعی استان برگزار شده ۳۳۵ پرونده مطرح که ۲۶۴ فقره پرونده منتهی به صدور حکم شده است.رئیس کل دادگستری سیستان و بلوچستان در بخشی دیگر از سخنان خود تصریح کرد: حمایت از تولیدکنندگان علاوه بر توسعه اقتصادی استان به تثبیت اشتغال منجر می‌شود و دستگاه قضایی حمایت حقوقی و قضایی خود را از این واحدها تا حصول نتیجه ادامه می‌دهد.

خوانندگان عزیز می توانند برای ارائه نظرات

پیشنهادات و انتقادات خود از طریق شماره

تلفن ۰۹۷۷۶۴۴۴۰۷۷۶۴۴۰۹ و روابط عمومی روزنامه

جمهوری اسلامی تماس حاصل نمایند

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه و فوق العاده شرکت حمل و نقل ایثارگران فعال (سهامی خاص) ثبت شده به شماره شناسنامه ملی ۱۰۲۶۰۰۱۷۲۷۸

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام و نمایندگان قانونی آنها دعوت می شود درمجمع عمومی عادی سالیانه که ازساعت ۱۶ لغایت ۱۸ومجمع عمومی فوق العاده که ازساعت ۱۸ لغایت ۱۹در روز پنجشنبه مورخ ۱۶/۰۴/۱۴۰۱ در محل سالن اجتماعات شهرداری مبارکه به آدرس مبارکه میدان انقلاب ساختمان شهرداری طبقه همکف برگزار می‌گردد حضور بهم رسانید.

دستورات جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه :

۱- گزارش هیات مدیره و حسابرس مستقل و بازرس قانونی .
۲- بررسی و تصویب صورت‌تهای مالی سال ۱۴۰۰.
۳- تعیین روزنامه جهت درج آگهی های شرکت.
۴- انتخاب هیات مدیره و بازرس .
۵- تصمیم گیری درخصوص سایرمواردی که درصلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.

دستورات جلسه مجمع عمومی فوق العاده:

۱- افزایش سرمایه .
۲- الحاق (تغییر) ماده ۲ اساسنامه (موضوع فعالیت شرکت).
۳- اصلاح ماده ۴ اساسنامه (مرکز اصلی شرکت).
۴- اصلاح ماده ۸ اساسنامه(نقل وانتقال سهام).
۵- الحاق (تغییر) ماده ۳۴(اختیارات هیات مدیره).
۶- تصویب اساسنامه جدید شرکت .
۷- تصمیم گیری درخصوص سایرمواردی که درصلاحیت مجمع عمومی فوق العاده می باشد.

هیات مدیره شرکت حمل و نقل ایثارگران فعال